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Astrofizycy znaleźli pierwszy dowód na to, że poza
Układem Słonecznym woda występuje także na ciałach niebieskich złożonych głównie ze
skał – informuje Science Daily. Odkrycie daje nadzieję na to, że w kosmosie znajdują się
planety bogate w wodę.

Badacze z brytyjskich uniwersytetów w Cambridge i Warwick opublikowali w magazynie "Science"
wyniki obserwacji dowodzących, że poza Układem Słonecznym mogą występować planety bogate
w wodę niezbędną do powstania życia w takim kształcie, w jakim występuje ono na Ziemi. Dowód
opiera się na szczątkach kamienistej asteroidy, krążących wokół białego karła oddalonego od Ziemi
o 170 lat świetlnych.

Obserwacji dokonano przy pomocy Kosmicznego Teleskopu Hubble’a oraz naziemnego teleskopu
Kecka, znajdującego się na Hawajach. W kamienistych szczątkach krążących wokół białego karła
o sygnaturze GD61 zaobserwowano nadmiar tlenu – w ilościach oznaczających, że szczątki były
kiedyś częścią większego ciała planetarnego o masie złożonej w 26 proc. z wody. Dla porównania,
woda stanowi dwadzieścia trzy tysięczne całkowitej masy Ziemi.

"Znalezienie wody na dużej asteroidzie oznacza, że w systemie GD61 istniały – i być może wciąż
istnieją – części składowe potrzebne do powstania planet zdolnych do podtrzymania życia -
powiedział Jay Farihi z Instytutu Astronomii Uniwersytetu w Cambridge. - Nasze informacje
potwierdzają, że w systemach pozasłonecznych istnieje możliwość powstania takich planet".

Dowody na występowanie wody poza Układem Słonecznym już istniały, ale dotyczyły jedynie
gazowych olbrzymów. Asteroida, która przed rozbiciem krążyła wokół GD61, jest pierwszym
przypadkiem, kiedy wodę znaleziono na skalistym obiekcie. W Układzie Słonecznym znamy takie
ciała niebieskie jak Ceres, o których wiemy, że pod powierzchnią posiadają pokłady wody w formie
lodu i naukowcy uważają, że pomiędzy ciałem okrążającym GD61 a Ceres mogło istnieć wiele
podobieństw.

Odkryte szczątki sugerują, że asteroida miała co najmniej dziewięćdziesiąt kilometrów średnicy, ale
potencjalnie była znacznie większa zanim pobliska gwiazda zmieniła się w białego karła. Woda
prawdopodobnie znajdowała się, podobnie jak na Ceres, pod zewnętrzną, skalną powierzchnią
w postaci lodu.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.

 
11-02-2026

Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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